

C.H.P. Genel Sekreteri Dün Tarsusa gittiler

C.H.P. Genel sekreteri Sayın Bay Memduh Şevket Esenal dün refakatlerinde Valimiz B. Sahip Öge, Seyhan mebusu Kuddusi Tecel olduğu halde Tarsusa gitmişler ve bazı incelemelerde bulunduktan sonra şehrimize dönmüşlerdir.

Tarsus [Hususî muhabirimizden]—

Cumhuriyet Halk Partisi genel sekreteri sayın bay Memduh Şevket Esenal refakatlerinde Seyhan mebusu Kuddusi Tecel ve valimiz B. Sahip Öge olduğu halde saat 11 raddelerinde şehrimize gelmişler ve kaymakamlık dairesine inmişlerdir.

Genel sekreterimiz buradan Halkevine gelerek köylü ve çiftçilerimizle bir buçuk saat kadar samimi görüşmeler yapmış, ekim ve mahsul vaziyeti üzerinde malûmat almışlardır.

Bundan sonra Parti ve Halkevinde incelemelerde bulunmuşlardır.

Misafirlerimiz öğle yemeğini parkta yedikten sonra, Baraja gitmişler ve akşam üzeri Mersine dönmüşlerdir.

Maarif Vekilimizin

Tetkik seyahatleri

Erzurum, 27 (a.a.)— Tetkik seyahatine çıkmış olan Maarif Vekili Hasan Ali Yücel bugünkü tirenle şehrimize gelmiş ve burada kısa bir müddet istirahatten sonra Karsa gitmek üzere şehrimizden ayrılmıştır.

İneboluda

Deniz bayramına hazırlık

İnebolu, 27 (a.a.)— 1 Temmuz Deniz bayramı için Halkevi deniz teşekkülleri tarafından hazırlıklar yapılmıştır.

Bu günde deniz müsabakaları ve elğenoeleri spor gösterileri yapılacaktır.

Konyada yer sarsıntısı

Konya, 26 (Hususî)— Konyada bugün saat 7,20 de biri şiddetli, diğeri hafif iki yer sarsıntısı olmuştur. Hasar yoktur.

İskenderun kıyıların da 2 İtalyan cesedi

İskenderun — İki İtalyan subayı bulunan bir küçük sandal suların tesiriyle sürüklenerek İskenderun kıyılarına çıkmıştır. Ölüler gömülmüşlerdir.

Kömür fiyatlarına zam

Kok fiatı, umumî surette halka satılan kömür fiatı ve nakliye ücretleri artırılmıyacak

Ankara 27 (R.G.) — Pazartesi günü kömür fiatına ilgili mühim bir koordinasyon kararı neşredilecektir. İttihaz olunan bu kararda kömürün vasatî kompozisyon fiatına 437,5 kuruş zam yapılmıştır.

Bu zam kömür istihlak edenlerin bir kısmına tatbik olunacaktır. Bu kısım da halk değildir. Kararın bir maddesi, şu noktayı tasrih etmektedir. Kara, deniz nakil ve idare

müesseselerine satılacak kömürler için zam yapıldığı takdirde bu zamlar için nakliye ücretlerinde bir artış yapılmıyacaktır.

Halkı ilgilendiren diğer mühim bir madde de evlerde yakılan kok kömürü fiatının yükselmeyeceğidir.

Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Eskişehir, Zonguldak, Mersin ve İzmitte umumî sebekeden alınarak elektrik sarf edenlerden 20 para, havagazi sarfiyatının metre mikabından

30 para kömür primi alınacaktır.

Kömürün artan maliyeti ni karşılamak için bazı yerlere satılan kömürlere zammiyat yapılacaktır. Kok fiatı ve umumî surette halka satılan kömür fiatı hiçbir suretle artmış değildir.

Müstehlik halka düşen vazife yakacakları kömür fiatlarının yükselmeyeceğine emin olarak ancak ihtiyaçları nisbetinde kömür tedarik etmek, fazla kömür almamaktır.

Çok çocuklu ailelere verilecek ikramiyeler

Hazırlıklar tamamlandı. Yakında dağıtılacak

Çok çocuklu ailelere yapılacak yardım hakkındaki hazırlıklar bitmek üzeredir. 1935 senesinden 1941 senesi sonuna kadar müracaat etmiş olan altı çocuklardan ikramiyeye hak kazanmış olanların kâğıtları Vekâletçe sınıflara ayrılarak ait oldukları vilâyetlere tahsisatlarla beraber gönderilmiş bulunmaktadır.

Vekâletçe sınıflandırma işine devam edilmektedir. İşleri bitirilen vilâyetler sırasıyla evrakı ve tahsisatı alıp paraları dağıtmaya başlayacaklardır. Önümüzdeki ikinci kânun sonuna kadar ikramiyeye hak kazananların alacaklarının ödenmesi için vilâyetlere tebligat yapılmıştır.

1942 mali yılı başından itibaren ikramiyeye hak ka-

zanan altı çocuklu ailelerin gene eskisi gibi Vekâlete müracaatları kararlaştırılmıştır. Bu suretle müracaat edenlerin ikramiyelerini derhal ödemek mümkün olacaktır.

Diğer taraftan fakir ve kimsesiz çocuklara parasız şeker dağıtılması hakkındaki talimatnamenin bugünlerde Vekiller heyeti tarafından tasdik edileceği bildirilmektedir.

Talimatnamenin tasdikinden sonra çalışmalara başlanacaktır. Sıhhat ve İktisat Muavenet Vekâleti yardımı muhtaç vilâyetlere ihtiyaçları nisbetinde para gönderecek, ilân yapıp müracaatlar tetkik ve tesbit edilerek hayır kurumları ve diğer müesseselerle elile şeker dağıtılması işi ne başlanacaktır.

Halk Dağıtma birlikleri Faaliyete Girdi

Talimatnameler her tarafa gönderildi

Ankara — Halk dağıtma birliklerinin kurulma ve çalışma şekli hakkındaki talimatnamenin yürürlüğe girmesi dolayısıyla her tarafta hazırlıklara hız verilmiştir. İşe müsteharlığı talimatnameleri çoğaltarak ilgili valiliklere göndermiştir.

Bundan başka ilgililere bu konuda bazı direktifler verilmiş ve hazırlıklarını bitiren dağıtma birliklerinin ayrıca bir bildiri beklemekten derhal çalışmaya başlamaları önemle yayılmıştır.

Öte yandan, başta ekme olmak üzere her türlü işe madde delerinin halk dağıtma birlikleri tarafından dağıtılması gerektiği eihle hazırlıklarını bitirip çalışmaya başlayan birliklerin Temmuz ve Ağustos iki aylık ekme kartlarını da halka dağıtmaları kararlaştırılmıştır. Birçok valiliklerde bu ay ekme kartlarının

halk dağıtma birlikleri tarafından dağıtılacağı umulmaktadır. Çoğaltılmış olan talimatname valiliklere ve onlar eliyle bütün kaza, mahalle ve köylere kadar yollanacaktır.

Egedemahsul Rekoltesi

Üzüm 60 bin ton tahmin ediliyor

Ankara — Ege mintakasından gelen haberlere göre bu seneki üzüm rekoltesinin 60 tona kadar çıkacağı tahmin edilmektedir. Bundan başka inçir mahsulünün de 20 bin ton olacağı, tütün mahsulünün de 75 milyon kiloya çıkacağı anlaşılmaktadır.

Alman tayyareleri Rusyada birçok yerleri bombaladı

Rusyada birçok yerleri bombaladı

Berlin, 27 (a.a.) — Hava kuvvetlerimiz cephe hattının 800 kilometre gerilerine kadar giderek bazı şehirlerde silâh fabrikalarına ve askeri hedeflere hücum etmişlerdir. İki şiddetli infilâk işidilmiş ve alevler uzaktan görülmüştür.

Moskovaya yakın demir yolları, askeri hedefler ve uçak meydanları da bombalanmıştır.

Harkof cephesinde şiddetli muharebeler oluyor

Moskova, 27 (a.a.)— Gece neşredilen resmî tebliğe ektir: Harkof cephesinde şiddetli muharebeler oluyor. Bir çok yerler elden ele geçmektedir. Harkofta 9 tank tahrip edilmiştir. Başka bir yerde de binlerce Alman öldürülmüş 4 tank tahrip edilmiştir.

Sivastopol dayanıyor

Moskova, 27 (a.a.) — Bir Sovyet gazetesi; Sivastopolda şiddetli muharebelerin devam etmekte olduğunu, Almanların tekrar bir piyade alayı ile ve motörlü kuvvetlerle bir tepeye sekiz defa hücum ettiğini ve Rus askerlerinin bu hücumlara mukavemette bulunduğunu, fakat Almanların 300 ölü vererek tepeyi ele geçirebilmiş olduklarını, bu muharebelerde düşmanın en az iki bin ölü verdiği tahmin edildiğini yazmaktadır.

Almanlar iki şehri ele geçirdiler.

Berlin, 27 (a.a.)— Alman radyosu Kodyonk ve İznyung şehirlerinin şiddetli sokak muharebelerinden sonra ele geçirildiğini yazıyor.

Ruzvelt - Çörçil görüşmeleri

Londra ve Vaşingtonda bir demeç neşredildi

Almanyayı Rusyadan çekmek için kararlar alındı

Vaşington 27 (a.a.) — Ruzvelt ve Çörçilin siyasi görüşmeleri etrafında aynı zamanda Vaşington ve Londrada bir tebliğ neşredilmiştir.

Ankara 27 (R.G.) — Mister Çörçil Amerikaya yaptığı seyahatten Londraya dönmüştür. Bir saat sonra Vaşington görüşmeleri hakkın da gerek Londra, gerek Vaşingtonda bir demeç neşredilmiştir. Bunun hulâsası şudur: Ruzveltle Çörçil diğer devletlerin mümessilleri de dahil olduğu halde askeri kumandanların da fikirleri alınarak görüşmelerde bulunmuşlardır.

Bu görüşmelerde harbin başlıca zararlarını gözden geçirmişlerdir. Taşıtlı kayıpların azaltılması için tedbirler alınmasına, Almanyayı Rusyadan başka tarafa çekmek için ka-

rarlar verilmiş, harp istisbalatının azami derecede artırılması, gemi inşaatına hız verilmesi kararlaştırılmıştır.

İŞİLDAK:

Yaz güneşi altında düşünceler

Gözleri bir mavi gök derin olanlar, lekesiz engin bir deniz ortasında, içlerindeki yangını söndürebilirler. Bir salkım üzümde ki hassayı, bir kaya dibindeki serinliği, bir su başındaki gerginliği ve gevşemeyi bir güzel gözde her zaman bulmak kabildir.

Ürpermeden, üzülmeyen ve korkmadan bir namlu önünde durulabilir fakat, bir güzel göz karşısında durulamaz. Bu belki subjektif ve farazi bir lâftır. İnsanlığı demiyorum. Fakat, bir insanı tehlikeye düşüren ve tehlikeden kaldıran hep budur. Bir meyvevi tekkesinde dedenin elini öpüp, etrafında fırıl fırıl dönenlerin içlerinde yanan ateş, bir inanışın verdiği hızdır ama, fikir merkezi etrafında dönüş demek değildir.

Zamanı zemzem suyu gibi içmedeyiz. Rüzgâr saçlarımızı savuruyor.

İdeoloji münakaşalarının çemberi içinde kafasını taştan taşta vuranlar, bir sevdâ âlemine çıkmak istedikleri zaman, yürekleri nin kulaklarını takarlar ve bomboş kalırlar. Ben, böyle bir aktif alâkadan, platonik âleme düşmek istemem. Ne olursa olsun iddia ediyorum: Bir güzel göz karşısında halkaları kopmayan zencir var mıdır?

Derya dolusu lâf edenler için düşündük. Hiç kimse bir su başında ayaklarını suya daldırmıyor. Bizim gönüllerimizi tazelediğimiz su başında, altın saçlarını yıkayan söğüt dalları da olmasa, kendimizi kuş uçmaz kervan geçmez bir diyarda sanacağız. İki elimle kalbimi sıkmasam, gözlerimi gök yüzüne nasıl dükebilirim ve yeşil gözlü zeytin dallarındaki serçeleri nasıl sayabilirim? Bilirim ki; telgrafın tellerine her zaman kuşlar konmaz fakat, her dem arşınlanabilir. Diyalektik bir düşünceden sembolik bir köprüye dev bacaklarını uzatmasaydım, benim halim nice olurdu? Başını akar bir suya eğmiyen insan oğlu, herşeyin değişip aktığını nereden anlarsın?

En güzel olan şey nedir hayat? Pırıl pırıl yanan gece mi yoksa güneşli mavilikler mi?

Ben, Başımı çıkarıp pencereden ışıkları yudum yudum içemiyorum Herkes bir türlü yar sever Ben yarımdayım geçemiyorum...

Topuroğlu

Maltaya Hücumlar devam ediyor

Berlin 27 (a.a.) — Alman savaş uçakları Maltada siperlere ve hava meydanlarına dalgalar halinde hücum etmişlerdir.

Atılan bombalar sığınaklar da ve uçak sahalarında patlamış ağır hasara sebep olmuştur.

Malta 27 (a.a.) — İngiliz tebliği: Maltaya yapılan Alman hava taarruzlarında iki Alman av uçağı tahrip edilmiştir.

Bulgarlar

Yahudi meselesini halledecekler

Sofya 27 (a.a.) — Sobronya meclisi Yahudi meselesinin halli için hükûmete tam salâhiyet vermiştir. Bu müzakereler iki gün sürmüştür.

Gelenler

Mebuslarımızdan B. Turhan Cemal Beriker dün şehrimize gelmiştir.

Arılar verilmiş, harp istisbalatının azami derecede artırılması, gemi inşaatına hız verilmesi kararlaştırılmıştır.

Rus ve Çin mukavemeti takdirle yadedilmiştir.

Görüşmelerde umumî intiba durumunun geçen yıla nisbette daha elverişli olmasıdır.

Rad yo

TÜRKİYE Radyosu

ANKARA Radyosu

Pazar - 28.6.1942

- 8.30 Program ve memleket saat ayarı
- 8.33 Müzik: Hafif program (Pl.)
- 8.45 Ajans Haberleri
- 9.00 Müzik: Hafif parçalar ve marşlar (Pl.)
- 9.15 Evin saati
- 12.30 Program ve Memleket saat ayarı
- 12.33 Müzik: Saz eserleri
- 12.45 Ajans Haberleri
- 13.00 Karışık makamlardan gar kılar.
- 18.00 Program ve Memleket saat ayarı
- 18.03 Müzik: Radyo Dans orkestrası (Nihad Esengin idaresinde)
- 18.40 Müzik: Şarkı ve Türküler
- 19.30 Memleket Saat Ayarı ajans haberleri
- 19.45 Serbest 10 Dakika
- 19.55 Müzik: «Palyaço» operasından Arya ve Düolar.
- 20.15 Konuşma: Tutum bakımı
- 20.30 Müzik: Fasil Heyeti
- 21.00 Konuşma (Ziraat takvimi)
- 21.10 Temsil - Kimkil ailesi
- 21.30 Müzik: Karışık pror. (Pl.)
- 21.45 Müzik: Oda müziği.
- 22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri
- 22.50 Yarınki Program ve kapanış.

Zayi karne

Mersinden aldığım 166 numaralı ekmek karnemi zayıttım. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur. Mesudiye mahallesinden

(838) Mehmed kızı Ayşe

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 9768 numaralı Mayıs, Haziran ve yeni -ebdil ettiğim Temmuz Ağustos aylarına ait ekmek karnelerimi zayıttım. Yenisini alacağımdan eskilerin hükmü kalmadığını ilân ederim. Nusratiye mahallesinden

Nazife Uygur

(837)

Zayi ekmek karnesi

Mersinden aldığım 3004 No lu ekmek karnemi zayıttım. Yenisini alacağımdan evvelkinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Camişerif mahallesinden Kasım oğlu Derviş Amed (832)

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 14477, 30558, numaralı ekmek karnelerimi zayıttım. Yenisini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

166 sokak 8 No.lu evde (833) Bakı kızı Ayşe

Namrunda

Satılık çinko ve kereste

250 tabaka müstamel çinko ile bir miktar kereste satılıktır. İsteklilerin Namrun köyü muhtarı Bay Rağba müracaatları.

(836) 1-2

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından:

İyi veznedar yetiştirilmek üzere orta derecede tahsil görmüş bulunanlardan veya lise mezunlarından fiili askerlik hizmetini yapmış ve yaşları 30 u geçmemiş olanlar arasında Ankarada, İstanbul'da ve Mersinde 22-7-942 tarihinde müsabaka imtihanı yapılacaktır. İmtihanda muvaffak olanlara muvaffakiyet derecelerine göre ücret verilecektir.

İsteklilerin en geç 15-7-942 tarihine kadar Ankarada zat işleri servisine İstanbul ve Mersinde Şube müdürlüklerine müracaat ederek gerekli vesikalarını tamamlamaları lazımdır (831)

Mersin Belediye Reisliğinden:

Umumi mezarlıkta mezarlara konulmak için pazarlık suretile 500 tane font numara levhası yaptırılacaktır. Numaraların üzerine perçinleneceği levha demiri belediye tarafından verilmek şartile her birisinin keşif bedeli 100 kuruştur. Bu numaraları yapmak isteyenlerin 3 Temmuz cuma günü saat 15 de Belediye Encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. (834)

Mersin Belediye Riyasetinden

Keşif bedeli 1105 lira olan Hal binası çatı tamirati açık eksiltmeye konulduğu halde talip bulunmadığından ihale müddeti on gün uzatılmıştır.

Taliplerin 7 Temmuz salı günü saat 15 de Belediye Encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. (835)

ilan Sayın müstahsilere Toprak Mahsulleri Ofisi Mersin ajansından:

1941 senesinde Tarsus ajansımıza hububat veren köylü ve müstahsillerin aşağıda yazılı cetvelde kendilerine tahsis edilen günlerde köy ihtiyar heyetleriyle birlikte ajansımıza gelip 2 kurşluk farklarını almaları ve listede isimleri geçmiyen köy ve çiftliklerin de en geç 15-7-942 tarihine kadar müracaat etmelerini -bu tarihten sonra müracaat edeceklere de hiçbir fark verilmeyeceğini ilân ederiz.

26-6-942 tarihinde ofisimize gelecek köyler Camili manda Yenice mıntakası

Yüksek
Kânber höyüğü
Arıklı
Baltah
Hamam kubu
27 6-942
Nernek
Naili hürriyet
Koca köy
Hacı bozan
Hüseyin beyli
Tekeli veren
Tekeli ören
Tekfur
Meliki
Yenice
Avdan
Kargılı kocayer

30.6-942 tarihinde gelecek köyler Simit hacılı Firengulus mıntakası

Kefeli
Firengulus
Tiznik
Karsavuran
Ağzı delik
Badras
Yaramış
Çöplü
Koca bucak

3-7-942 tarihinde gelecek köyler

Çokak damlama mıntakası
Sıra köy
Göçük
Hacı hamzalı
Ali beyli
Çiftlik
Muhaf
Muzur

7-7-942 tarihinde gelecek köyler

Çakırlı manaz mıntakası
Tepe köy
Sarı Veli
Kara ili Namrun mıntakası
Namrun
Yanık dam Çam alan mıntakası

Fenk
İnköy
Kara kütük

29-6-942 Tarsus merkez mıntakası

Araplar
Ali efendi
Aptal kuyusu
Çatal keli
Özel
Pirice
Zübeyir
Hasan ağa
Hali dağ
Kel Ahmet
Kara fakı
Kara bucak

6-7-942 tarihinde gelecek köyler

Kurbanlı Tarsus merkez mıntakası

Kara yayla
Kürt Musa
Ali fakı
Yunus oğlu
Ballica
Reşadiyye
Nemir oğlu
Mahmut ağa

8-7-942 tarihinde gelecek köyler Kara diken Tarsus merkez mıntakası

Köse balcı
Kaya dibi
Kara dirlik
İbrişim
Ulaş
Körlü

9-7-942 tarihinde gelecek köyler

Köse Musalı Tarsus merkez mıntakası

Cin köy
Say köy
Kalburcu
Bağlar başı
Sarı İbrahimi
Dedeler
Evcil
İhsaniye
Tak baş

10-7-942 tarihinde gelecek köyler

Çam tepe Tarsus merkez mıntakası

Çırbıtlar
Çelebi çiftliği
Aka koca
Ali ağa
Adanalı
Yaka köy
Yanık kışla
Suphi paşa

11-7-942 tarihinde gelecek köyler

Salihli Tarsus merkez mıntakası

Dadalı
Deli mihnet
Ebül hadi
Eskişehir
İncirli kuyu
Melemes
Tekir köy

13-7-942 tarihinde gelecek köyler

Çabırcı Adana vilayeti

Çitreveli
Ali ağa
Sarmısak
İncir gediği
Mursal
Merkez
Kum dere

14-7-942 tarihinde gelecek köyler

Nar kulak
Hacı ağa
Himmetli
Topcu
Tuz kuyu
Tuzla
Tepe çaylak
Ziyamet

15-7-942 tarihli günde gelmiyenlere tahsis edilmiştir. (830)

Yalnız Millî kuvvetleri mize güvendiğimiz gibi daima MİLLÎ SİGORTALARIMI ZA GÜVENELİM.

Güven
Sigorta Sosyetesini

ilan Deniz Gedikli Erbaş Orta Okul müdürlüğünden

1 - Bu yıl doğrudan doğruya Donanmaya sevk edilmek üzere Orta okul mezunlarından ta lebe kayıt edilecektir.

2 - İstanbul ve civarından müracaat edecekler Deniz K. lığına Mersin ve civarından müracaat edecekler de Mersindeki okul müdürlüğüne

3 - İstanbul ve Mersin mıntakası haricinde bulunanların buldukları Askerlik şubelerine dilekçe ile bildirecekler ve bu dilekçenin bir nüshasını da İstanbul Dz. K.lığına veya Mersindeki okula göndereceklerdir.

4 - Kayıtlar 16-942 tarihinden 30-9-942 tarihine kadar devam edecektir.

(665) 11-15

ilan Tarsus Sulh Hukuk hâkimliğinden

Tarsusun Sakızlı mahallesinden 75 inci sokak 11 No. lu ev de mukim Arif kızı Fethiye Okdemir, kardeşi bulunan Arif yetimi, ölü Nuriyeden doğma 15-9-941 doğumlu Behram Okdemire vasâ tayin edilmesini istemesi üzerine yapılan açık duruşma sonunda davacının vasiliğe ehil olduğu ve m. n. j. bir hali bulunmadığı şehadetle sabit olduğundan kanunu medenin 354, 371 ve 372 inci maddelerine tevfikana vasî tayinine 26 Hazira 1942 tarihinde karar verildiği ilân olunur. (829)

Göz hastalıkları Mütahassısı Dr. Muhtar Berker

Mersinde: Yoğurt pazarı civarında Doktor Abdullah Ersoy muayenehanesinde her gün.

Tarsusta: Salı günleri öğleden evvel saat 10-12 arasında Doktor Cemil Ertan muayenehanesinde göz hastalarını kabule başlamıştır.

Sayın yaylacıların dikkat nazarlarına

Sıcakların şiddetle artması dolayısıyla Yaylaya gitme, gelme çoğaldığından muhterem müşterilerimize bir kolaylık olmak üzere Fındıkpınarı ve Gözneye muntazam kamyon seferleri yapmaktayız.

Aynı zamanda sayın halkımıza bir hizmet olmak üzere gitme, gelme ücretlerini de indirdiğimizi arz ederiz.

Bundan böyle:

Fındıkpınarına otomobile gidiş 200

” ” dönüş 150

Eşya nakliyesi kilo başına 2 kuruştur

Gözneye gidiş 200

” dönüş 125 kuruştur. Yük ve eşyanın kilosu iki kuruşa nakledilmektedir.

Doç Garajı sahipleri

(778) 7-15

Süleyman ve Mitat Kardeşler

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Haric için	
	Senelik	Altı aylık	Senelik	Altı aylık
	1200 kuruş	600 "	2000 kuruş	1000 "
	300 "	100 "	500 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 15 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır